CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
MINAS GERAIS

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro                                Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508                         CEP: 37810-000
www.camaraguaranesia.mg.gov.br                     e-mail: camaraguaranesia@gmail.com                Guaranésia / MG

Ofício Nº 07/2020
Assunto: Diversos
Data: 07/02/2020.

Senhor Prefeito,

Estamos enviando a Vossa Excelência cópia das seguintes proposições de lei para
seguimento na tramitação:

 PROPOSIÇÃO DE LEI N° 07, de 04 de fevereiro de 2020, que autoriza a realizar

parcelamento de débitos junto ao INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social e dá outras

providências. Autoria: Executivo Municipal.

 PROPOSIÇÃO DE LEI N° 08, 04 de fevereiro de 2020, que altera a Lei Municipal Nº 2.168

de 14/12/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual do Período de 2018/2021, altera a Lei

Municipal Nº2.231, de 24/07/2019 que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei

Orçamentária de 2020 e autoriza abertura de Crédito Especial ao Orçamento Fiscal do

Exercício de 2020. Valor: R$305.000,00. Objetivo: Construção Quadra CEMEI Tereza

Cristina. Autoria: Executivo Municipal. Autoria: Executivo Municipal.

 PROPOSIÇÃO DE LEI N° 09, 04 de fevereiro de 2020, que altera a Lei Municipal Nº 2.168

de 14/12/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual do Período de 2018/2021, altera a Lei

Municipal Nº2.231, de 24/07/2019 que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei

Orçamentária de 2020 e autoriza abertura de Crédito Especial ao Orçamento Fiscal do

Exercício de 2020. Valor: R$1.250.000,00. Objetivo: Atenção Básica. Autoria: Executivo

Municipal.

 PROPOSIÇÃO DE LEI N° 10, 04 de fevereiro de 2020, que altera a Lei Municipal Nº 2.168

de 14/12/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual do Período de 2018/2021, altera a Lei

Municipal Nº2.231, de 24/07/2019 que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANÉSIA
MINAS GERAIS

Praça Dona Sinhá, 269 - Centro                                Fone: (35) 3555-3507 / 3555-3508                         CEP: 37810-000
www.camaraguaranesia.mg.gov.br                     e-mail: camaraguaranesia@gmail.com                Guaranésia / MG

Orçamentária de 2020 e autoriza abertura de Crédito Especial ao Orçamento Fiscal do

Exercício de 2020. Valor: R$200.000,00 Objetivo: Construção e Reformas de Quadras.

Autoria: Executivo Municipal. Autoria: Executivo Municipal.

Atenciosamente,

José Osmar da Costa Júnior
Presidente da Mesa